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Plano Semestral de Trabalho Docente

Semestre 2024/1

Campus/Unidade Diretoria/Coordenacao Geral
Campus Muzambinho Hugo Baldan Junior
Professor Situacao
Jose Sergio de Araujo Em exercicio
Contato Matricula SIAPE
jose.araujo@muz.ifsuldeminas.edu.br rhrk*4 6
Status de Plano de Trabalho Regime de Trabalho
Plano Publicado Dedicacao Exclusiva
Fator de Atividade Docente (FAD)
6,19
Aulas
Aulas/Niveis de Qtd. Duracao Qtd. Qtd. Carga Carga Descricao
Ensino Aulas de Aulas Disciplinas Turmas Horaria Horaria
(min) Total Semanal
(FIC) (FIC)
Aulas em Cursos 14,00 55,00 5 5 EAGROL1 - Biologia Celular e
de Graduagao Introdugao a Agronomia.

EAGRO3 - Estatistica Basica
e Sistematica vegetal
EAGRO5 - Melhoramento
Genético Vegetal

Total de pontos atribuidos para aulas 102,67

Atividades docentes

Atividade Duracao Carga Descricao Uso no Pontos
horaria semestre
total [1] [2]
Preparacao de aula 8,54 N/A Preparacao de aula N/A 0,00
Atuacdo como coordenador de 5,32 N/A Coordenador dos Laboratério de N/A 12,00
laboratérios (acrescido de 4 pontos Fisiologia Vegetal e Sementes
por laboratério a partir da 22
unidade)
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Atividade

Indicacao como representante
institucional em conselhos
profissionais federais (por
representacao)

Orientacao de TCC Lato sensu
Orientacao de TCC Lato sensu
Coordenacgao de EAD do campus

Total de pontos atribuidos para atividades

Duracao Carga
hordria
total [1]

5,32 N/A

0,67 N/A

0,67 N/A

6,65 N/A

Descricao Uso no
semestre
[2]
Representante do IFSULDEMINAS N/A
junto ao Conselho Regional de
Engenharia e Agronomia de Minas
Gerais - CREA/MG
Orientacdo do TCC de Caio Vinicius  N/A
Orientacao do TCC de Cristian Marras N/A
Coordenador do Curso Técnicoem  N/A
Cafeicultura - EAD
62,00

Pontos

8,00

5,00
5,00
32,00

[1] Carga horaria efetiva total, aplicado somente em atividades que possuem carga horaria definidas em cadastro.
[2] Esta regra somente se aplica, se a atividade permitir o seu uso em mais de um semestre.

Resumo de Atividades

Descricao
Atividades de Ensino

Atividades de Pesquisa, pés-graduacao e inovacao

Atividade Administrativo-Pedagdgicas

Outras Atividades
Total geral

Resumo Geral

Atuacao Docente
Aulas

Atividades docentes
Total geral

Observacoes

Né&o informado

Horas
8,54
1,33
11,98
5,32
27,17

Total de horas Total de Pontos

12,83
27,17
40,00

102,67
62,00
164,67
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